
     

Zápis z porady starosty se zastupiteli městyse Choltice 

Porada 15/2013  Datum: 21.10.2013 
 
Přítomní:  P-přítomni, N-nepřítomni, O-omluveni 

Starosta : Bolek Tomáš Mgr. (Bol) P   

Místostarosta : Pavlík Jan Mgr.     (Pav) P   

Augustinová Jana      (Aug) P Kolářová Hana       (Kol) P Sůra Lukáš Bc.   (Sur) P 

Fižová Marie Ing.       (Fiz) P Kolbaba Zdeněk    (Kob) P Šupík Miroslav   (Sup) O 

Horák Miroslav Ing.  (Hor) P Kváč Pavel             (Kva) P Vančura Pavel   (Van) P 

Osadní Výbor LEDEC :  

HOSTÉ :  

 

Program Jednání: 

1. Program dalších porad 

2. Připomínky zastupitelů 

3. Pořízení hasičského auta CAS 

4. Rozpočtové opatření 10/2013 

5. Smlouva s PK o dotaci na vybavení jednotky SDH 

6. Zpráva kontrolního výboru o kontrolách hospodaření městyse 

7. Snížení tarifů za elektřinu 

8. Informace o akci „Revitalizace biotopů v Choltické oboře“  

9. Informace o akci Oprava opěrných zdí a čištění Mlýnského potoka v Ledci 

10. Projekt na opravu MK U Školy a Hellichova 

11. Parkovací stání u DCHB 260 

12. Dětské hřiště - dovybavení 

13. Informace o novém OZ 

14. Informace o volbách do Poslanecké sněmovny 

15. Kulturní a sportovní akce říjen-listopad 

 
Jednání a usnesení: 

add 1. Program dalších porad 

 4.11. Veřejné zasedání od 18:00 v zámecké restauraci 

add 2. Připomínky zastupitelů 

 

 Bol: Vyřízení připomínek zastupitelů z minulé porady - Byly pořízeny a instalovány 
informační tabulky s textem a piktogramy o zákazu vstupu se psy a s jízdním kolem 
do areálu místního hřbitova. 
Aug: U kontejneru na sklo u školy odložená tabule skla (nyní již rozbita) - rám a střepy 
odstraní pracovníci technické správy městyse. 
Kva: Jaká bude budoucnost koupaliště a ubytovací zařízení na koupališti - Bude řešeno 
v budoucnu na poradách zastupitelstva. Zatím chybí jasný záměr. 



Pav: Stížnost p. Adamové na hluk v DCHB. Je průběžně řešeno, nedaří se zjistit původce 
hluku. 

add 3. Pořízení hasičského auta CAS 

 

Město Cvikov prodává CAS Tatra 815 z roku 1988 za 1 mil. Kč. Tatra působila na letišti 
Mošnov a je dle místního SDH v dobrém stavu. Zítra jede P.Vančura s J.Duškem a 
M.Konvalinou na prohlídku stavu. Předběžný souhlas s pořízením, protože naše CAS 
T 148 je již veteránem a udržovat ji v provozuschopném stavu vyžaduje mnohdy 
nadlidské úsilí a spoustu času dobrovolných hasičů.  Zařazeno na nejbližším zasedání. 

add 4. Rozpočtové opatření 10/2013 

 
Starosta seznámil s úpravami na příjmové a výdajové straně rozpočtu v rámci 
rozpočtového opatření 10/2013, které bude schvalováno na nejbližším zasedání. 

add 5. Smlouva s PK o dotaci na vybavení jednotky SDH 

 

Městys obdržel dotaci od Pardubického kraje ve výši 99 500 Kč na pořízení hasičských 
přileb. Pro výjezdovou jednotku bude pořízeno 15 nových přileb. Zařazeno na nejbližším 
zasedání. 

add 6. Zpráva kontrolního výboru o kontrolách hospodaření městyse 

 
Na nejbližším zasedání bude přednesena zpráva o kontrolách hospodaření městyse 
prováděných kontrolním výborem. 

Add 7. Snížení tarifů za elektřinu 

 

Městys dojednal s ČEZem nové ceny za elektřinu.  Sazby za elektřinu se sníží v průměru 
o 18%, tj. cca o 30 tis. Kč za rok. Stejně bude postupováno i u ŽS, kde dojednané nové 
sazby umožní roční úsporu cca 29 tis. Kč. 

add 8. Informace o akci „Revitalizace biotopů v Choltické oboře“ (VZ) 

 

Realizace projektu je již v běhu. Aktuálně probíhá kácení dřevin na návodní straně obou 
rybníků. Chrtnický téměř vykácen, bude se pokračovat na Červeném a mezi rybníky.  
Kácení bude probíhat cca 14 dní, následně započnou práce na opravách hrází a 
odvážení sedimentu. 

add 9. Informace o akci Oprava opěrných zdí a čištění Mlýnského potoka v Ledci 

 
Práce na opravě opěrných zdí a čištění Mlýnského potoka, byly provedeny. Městys dílo 
převzal bez výhrad. 

add 10. Projekt na opravu MK U Školy a Hellichova 

 

Dnes odpoledne proběhlo na úřadě jednání s občany z ulice U Školy nad výběrem 
varianty prostorového uspořádání komunikace v ulici U Školy. Jako nejvíce vyhovující 
byla vybrána varianta s obousměrným provozem (š.4,4 m) a parkováním po jedné 
straně. 

add 11. Parkovací stání u DCHB 260 

 
Nově vybudované parkoviště u DCHB čp. 260 je určeno výhradně pro obyvatele DCHB 
a návštěvy v DCHB. Bude upraveno informativní dopravní značkou. 

add 12. Dětské hřiště - dovybavení  

 

Proběhla výměna a oprava herního vybavení na dětském hřišti ve sportovním areálu. 
Nově byla nainstalována dvě pružinová houpadla včetně  dopadové plochy a čtyřmístná 
vahadlová houpačka. Hodnota nového vybavení je 36 tis. Kč. Výměna byla nařízena 
revizní zprávou vytýkající špatný stav herních prvků. Zbývá doplnit a ošetřit zeleň. 

add 13. Informace o novém Občanském zákoníku 

 
Starosta informoval zastupitele o dopadech nového občanského zákoníku na chod a 
smluvní vztahy městyse. 

add 14. Informace o volbách do Poslanecké sněmovny 

 
V pátek a v sobotu proběhnou volby do PS. Volební místnost bude připravena 
v prostorách knihovny – v přízemí budovy úřadu. Vše bude náležitě nachystáno 



k důstojnému průběhu voleb. 

add 15. Kulturní a sportovní akce říjen-listopad-prosinec 

 

12.10. proběhlo vystoupení choltických zpěváků  na Pardubickém zámku  
2.11.  Strašidla na zámku - od 16:00 (pro méně statečné) a od 17:00 (pro více statečné) 
9.11. Čekání na Martina (akce SRPŠ) 
15.11. Zájezd do Prahy na Hello, Dolly! s Ivanou Chýlkovou v hl.roli – poslední volné 
lístky v knihovně městyse 
19.11. Přednáška o Kanadě s Dr. Vladimír Lemberkem 
23.11. Mikulášský vlak 
23.11.Vítání občánků  - na zámku 
1.12. Rozsvícení vánočního stromu od 16:30 před úřadem 
7.12. Advent na zámku, příjezd Tří králů, živý betlém, výstava betlémů 
Na předvánoční čas se do malého zámku připravuje vernisáž obrazů M.Holuba (10 let 
výročí úmrtí) 

  

Zapsal: Lukáš Sůra 

 


